(החלטה מספר את 283/12)

ניגוד עניינים: עורך דין בעל מניות בחברה המשמש גם כיועץ המשפטי של החברה

שאלתא עורך הדין הפונה מבקש היתר לשמש גם כבעל מניות של חברה וגם כיועץ המשפטי שלה. את בקשתו מבסס עורך הדין על כללי לשכת עורכי הדין (עיסוק אחר), תשס"ג - 2003. **החלטה** הכללים אליהם מפנה הפונה אינם רלוונטיים לבקשה הואיל ומותר לעורך דין להיות בעל מניות בחברה, ואין מדובר ב"עיסוק אחר" כהגדרתו בכללים. הבעיה אותה מציגה הפונה היא של ניגוד עניינים.

שאלתא האם כונס נכסים, אשר מונה במסגרת תביעה לפירוק שיתוף, רשאי לגבות שכר טרחה מרוכשי נכס המקרקעין הנמכר בשל רישום המכר ע"ש החכשים, וזאת בנפרד משכר הטרחה אשר ייפסק על ידי בית המשפט לכונס הנכסים.

החלטה גביית שכר הטרחה כאמור עומד לכאורה בניגוד לסעיף 11 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986.

יצוין, כי זהו ההסדר הקבוע בסעיף 10(ג) לתקנות החברות (כללים בדבר מינוי כונסי נכסים ומפרקים ושכרם), התשמ"א-1981, החל על מקרים דומים של מינוי כונסי נכסים. (החלטה מספר את 300/12)

עורך הדין ולקוח: ייצוג לקוח מוגבל שלא מונה לו אפוטרופוס

שאלתא עורך הדין הפונה ייצג לקוח בעניין דרישה להחזר כספים העירייה וקיבל עבורו מהעירייה את ההחזר ביחד עם שכר טרחתו שלו. עורך הדין פנה לקוח בדואר רשום, אולם כל מכתביו הוחזרו בשל היעדר דרישה. הגיע לידיעת הפונה כי לקוחו "סובל מהגבלה שכלית", אולם לא מונה לו אפוטרופוס. בין עורך הדין הפונה לבין הלקוח לא נחתם הסכם שכר טרחה. הפונה מבקש את הנחית הוועדה כיצד עליו לנהוג - הן בקשר לכספים שברשותו אשר התקבלו עבור הלקוח, והן ביחס לשכר טרחתו.

החלטה עורך הדין הוא נאמנו של הלקוח. בהיעדר יכולת ליצור קשר עם לקוחו - עליו לפנות לבית המשפט בבקשה מתאימה למתן הוראות, על-פי הוראות סעיף 12(ג) לחוק הנאמנות, תשל"ט-1979. הבקשה צריכה להתייחס הן לכספי ההחזר והן לשכר הטרחה המגיע לעורך הדין, לטענתו.

לגבי הכספים שברשותו - עד שבית המשפט ייתן את הוראותיו, על עורך הדין להשקיע את הכספים שברשותו בהתאם להוראת כלל 41 לכללי האתיקה. (החלטה מספר את 22/13)

התמחות: עבודה נוספת במהלך ההתמחות ללא קבלת היתר